Moção: 120/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, vem na forma regimental, após aprovação em plenário, que seja
encaminhada Moção de Congratulação a Igreja Evangélica Pentecostal Unidos pela Fé em Cristo, em
comemoração aos seus 05 anos de fundação.

Considerando que o objetivo da vida crista é fazer ressurgir no coração do próximo à esperança onde há o
desespero, a alegria onde há tristeza, podermos afirmar que os ensinamentos religiosos pregados pela
Igreja Evangélica Pentecostal Unidos pela Fé em Cristo, norteados pela Bíblia Sagrada, são fundamentais
para recuperação de inúmeras pessoas em nossa sociedade, pois o atendimento as demandas sociais,
através de orientação moral e religiosa, através da assistência aos necessitados merecem o
reconhecimento.

A presente moção de congratulação tem por finalidade comemorar o 5° aniversário da Igreja Evangélica
Pentecostal Unidos pela Fé em Cristo, representada pelo Pastor Jucelino Ferreira Arce, que desenvolve
um brilhante trabalho, tendo como proposito a evangelização das pessoas resgatando vidas e apoiando
famílias através da pregação, levando a todos a fé e a prática dos desígnios da palavra de Deus.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 23 de Outubro de 2023

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. Carlos Da Rocha
Pontes

Presidente(a) - PP

Ver. Nivaldo Henrique
Pereira Almeida

2° Vice-presidente(a) -
PSDB

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1698678235

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Vereador(a) - PT

Ver. Jose Odorico Da
Oliveira Almeida

Vereador(a) - PSD

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1698678235